令和６年１０月１１日

保護者 様

さいたま市立土合中学校
校 長    浅野 克裕

合唱コンクールの御案内について（詳細）

 秋雨の候、皆様におかれましては、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教

育活動に御理解、御協力をいただき感謝申し上げます。
いよいよ合唱コンクールが来週に迫ってまいりました。今週から１、２年生の放課後練習が始まり、

昨日は各学年のリハーサルも実施いたしました。
さて、今年度は使用会場の座席数等の都合もあり、人数制限を例年以上に厳しく設けざるを得ない状

況になっております。そのため、当日保護者の方が参観するための「鑑賞用チケット」（別紙）を、申し

込んだ方へ配付いたしますので、下記を御確認の上、御参観くださいますようお願いいたします。
なお、各学年に、追加して参観申込ができるよう準備を整えました。裏面の「追加参観申込」要項を

御覧の上、御了承いただける場合には申し込みをしてください。
皆様の御理解と御協力をお願い申し上げます。

記

１ 御来場に関する留意点
・来場の際は、本日配付した「鑑賞用チケット」とお手持ちの「名札」を必ず御持参ください。チケッ

トをお忘れの場合は、入場をお断りする場合もあります。
・チケットには、「学年、クラス、氏名、通し番号」と、「土合中の校章印」が押印されていますので必

ず御確認ください。
・「鑑賞用チケット」が発行されていない方の入場はできません。
・保護者受付の開始時刻は以下のとおりです。学年によって時刻が違いますので御注意ください。

１年生保護者受付…１０時４５分
２年生保護者受付…１２時５０分
３年生保護者受付…１３時５０分

・保護者受付の場所は、市民会館おおみやレイボックホールの８階（大ホール２階）です。
エレベーターで６Ｆまで上り、エスカレーター等を乗り継いで８階までお越しください。
※動線がとても分かりづらい建物です。事前にお調べしておくことを推奨します。

２ 演奏中の留意点
・消防法上、座席に着席しての参観をお願いします。立ち見はできません。
・入場後は、中の方へ詰めて、空いている席に素早く御着席ください。
・演奏中の私語やホールへの出入りは、演奏の妨げとなりますのでお控えください。
・演奏中は、携帯電話の電源を切るか、マナーモードにしてください。
・フラッシュを用いた撮影や三脚を用いた撮影はお止めください。
・撮影された写真や動画を、インターネット上に掲載することは絶対にお止めください。
・各学年の演奏終了後は、座席の入れ替えも生じます。短時間での移動に御協力ください。

３ 参考にしていただきたい文書等
・「合唱コンクールの御案内」９月２０日付文書【日程、内容（演奏順番等）】

４ その他
・後日、動画配信を計画しております。
・業者によるＤＶＤまたはブルーレイディスクの販売を予定しています。

裏面もあります

令和６年度 土合中学校合唱コンクール 「追加参観申込」要項

下記のとおり、合唱コンクールの追加参観申込を受け付けさせていただくことにいたしました。
前回申し込みを完了させた方（観賞用チケットを本日お子様に渡した方）は、申し込みができません

ので御了承ください。

記

１ 追加して参観の募集を行う予定の座席数

１年生… ２４席
２年生… ２５席
３年生… １０席

２ 下の「ＱＲコード」から申し込みをしてください。学年の間違いがないようにお願いします。
 １０月１５日（火）午前８時３０分 締め切りといたします。期限までに入力が完了するように、余裕

をもって申し込みをしてください。締め切り以降は、一切受け付けることができませんので御了承くだ

さい。

３ 留意点
（１）各学年の募集する座席数を越えた場合は、抽選で決定させていただきます。
（２）抽選の結果、当選した方にはお子様を通じてチケットを配付します（１０月１５日予定）。
  お子様への観賞用チケット配付をもって、当選結果の伝達とさせていただきますのでご理解くださ

い。
なお、御来場の際には、９月２０日に配付の「合唱コンクールの御案内」及び、表面の「合唱コ

ンクールの御案内について（詳細）」の各留意点を必ずお読みください。

さいたま市立土合中学校
担 当 教頭 野原、沼
連絡先 ８５３－７２００

こちらは裏面です

＜第１学年＞

https://forms.office.com/r/Viv8EUF9EE

＜第２学年＞

https://forms.office.com/r/yitWVmsxud

＜第３学年＞

https://forms.office.com/r/JHMqKCGGBp

＜注意＞
・学年を間違えると抽選の対象外と

なる場合があります。お子様の学

年で回答してください。
・各御家庭１名の参観です。

https://forms.office.com/r/Viv8EUF9EE
https://forms.office.com/r/yitWVmsxud
https://forms.office.com/r/JHMqKCGGBp